

Utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse – Utbildningsnämndens yttrande om revisorernas grundläggande granskning av utbildningsnämnden

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden fastställer yttrandet till revisorerna.

Ärendebeskrivning

Bakgrund

Yrkesrevisorerna har genomfört grundläggande granskning av utbildningsnämnden. Rapporten är överlämnad till utbildningsnämnden för kännedom och möjlighet att yttra sig.

Yrkesrevisorerna gör sammanfattande ställningstaganden och konstaterar att verksamhetens målstyrning av ändamålsenlig och att ekonomistyrningen är tillfredställande.

För målstyrningen rekommenderas nämnden se över indikatorerna så att de är relevanta, konkreta, mätbara och att utfall presenteras.

Den interna kontrollen ska anses vara tillräcklig om nämnden ser över en mer lätthanterlig riskanalys innehållande en mer nyanserad bedömning av risknivåer; att nämnden ska fatta beslut om riskanalysen samt att riskanalysen kopplar till de kommunövergripande målen.

Förslag till yttrande

Utbildningsnämnden fattar beslut om verksamhetsplan årligen och en översyn görs även av indikatorerna. Målsättningen med indikatorerna är att de ska vara relevanta, konkreta, mätbara och ha utfall. I Utbildningsnämndens målsättning ingår även att indikatorerna ska vara jämförbara med andra kommuner och över tid. Därför används exempelvis Skolinspektionens enkäter som grund. Skolinspektionen genomför sina enkäter vart annat år, varför utfall enbart kan fås vart annat år. Nämnden anser indikatorerna som värdefulla och väljer därför att använda dessa ändå. Inför varje mandatperiod görs ett större arbete med verksamhetsplan och indikatorer. Inför 2023 kommer därför alla indikatorer ses över och i största mån ensas med förslagen på nationella indikatorer, som tas fram av Skolverket. De nationella indikatorerna kommer bland annat att användas som underlag för de nya kvalitetsdialoger som ska ske mellan Skolverket, Specialpedagogiska skolmyndigheten och kommunerna.

Yrkesrevisorernas bedömning av den interna kontrollen berör 2021. Inför beslut om intern kontrollplan 2022 för utbildningsnämnden sågs risknivåerna över och blev mer nyanserade, bland annat utifrån påpekanden från revisionen. Riskanalysen kopplar till de kommunövergripande och nämndspecifika målen i enlighet med den mall som används av utbildningsnämnden och övriga nämnder. I övrigt ska ett nytt reglemente och nya riktlinjer för intern kontroll implementeras inför 2023. Utbildningsnämnden kommer att svara på den remiss som skickats ut. Efter beslut är fattat kommer utbildningsnämnden genomföra intern kontroll i enlighet med nytt reglemente och nya riktlinjer.

Utbildningsnämnden

Beslutsunderlag

Grundläggande granskning Utbildningsnämnden 2021, dnr 22UN126-2

Expedieras till

Revisorerna i Gävle kommun

Tomas Hartikainen
Sektorchef
Utbildning Gävle